rentiam inuenitur in lapide. Si enim
alimento vteretur, oporteret ipsum
poros, & vias habere, per quos alimē-
tum mergeretur in ipsum. Et hoc fal-
sum esse, ostendit apsa duricies eius,
& compactio lapidum multorum,
qua non permittunt ipsum diuidi, &
aperiri in alimēti susceptione. Adhuc
autē, si alimēto vteretur, oporteret ha-
bere aliquā partem, qua primō alimē-
tum traheret, sicut sunt radices in
plantis, & os in sentientibus: horum
autem nihil videmus in lapidibus.
Nec est conuenienter dictum, quod
lapidis anima sit oppressa à terre-
streitate: & ideo nō posse exercere vi-
tam & sensum, sicut dixerunt multi
physiologorum: quoniam secundum
hoc desiceret natura in necessarijs nō
dando lapidi organa, quibus suas ne-
cessarias explicaret operationes: la-
pides igitur animas non habent, sed
alias formas substanciales, virtutibus

38 DE REBUS MATAL.

caelestibus & propriè elemorum cōmitioni dat. is. Sunt autē hæ formæ, secundum plurimum innominae, sed tamen differentia earū innitūtur diuersis nominibus lapidū: cum vocatur Tophus, pumices, silices, marmor, saphirus, smaragdus, & huiusmodi, quæ cū nobis occultas sunt, ideo propria diffinientia lapidum nō habemus, nisi circumloquendo accipiendo accidentia, et signa loca diffinentium. Sed hæc scimus, cū sint diuer sitates corporis mobilis & trāsmutabilis simpliciter, et cōmīstū, qđ lapis est de genere mistorū. Cum autē mistum diuidatur in mistū tantū, et in mistum complexionatum: scimus lapidē esse in genere mistorum nō complexionatorū. Et tūc ex omnibus dicitis cōgrātes, dicimus lapidē esse mistum nō cōplexionatū virtute mineraliū, ad formā coagulatū. Ex qbus vlierius manifestū est, lapidē magis esse

esse homogeneæ naturæ, q̄ habetē vitram: scilicet in ipso essentialiter sint elemētorū naturæ diuersæ: ppter q̄ etiā de lapidibus sciētia, sciētiæ cōplexionatorū est anteponēda. Sunt autē multæ lapidum formæ, sicut in genere marmoris porphiricū, alabastrū et huiusmodi. Similiter autē est et in alijs generibus lapidum, de quibus pſeo qui non pdest, q̄a formæ eorū ex accidentibus corporis et duritiei manifestabuntur inferius: hæc enim accidentia sunt eis ppria, & scitis ipsis, natura eorū est satis manifesta. De fine autē querendum nō est, q̄a forma in physicis est finis: et ideo tum nos unūquodq; scire existimem⁹, quādo cognoscim⁹ causas eius essentiales & pprias, in communiam esse, uniuersaliter scita lapidum natura. Verum tamē q̄a locus generationis est principiū, sicut in ante habitis determinatū est, et nos cū his q̄ dicta sūt cognoscere de loco lapidū generationis.